
D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  I I I  C I R C O L O
Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928

Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b
Codice Amministrazione : UFMTNV

E-mail: ceee01200b@istruzione.itwww.3circolodidatticoaversa.gov.it

Al Consiglio di Circolo
Al Direttore S.G.A.

Al sito Web
All’albo online

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO
PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-553- SMART CLASS;

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR)
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”
TITOLO PROGETTO: “Smart class” per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo

Totale autorizzato Codice Progetto CUP

€ 13.000,00 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-553 C31F20000050001

CO IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP00 “Per la scuola – competenze e ambienti per
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione
Europea;
VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 – Avviso pubblico per la realizzazione di
smart class per le scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione –
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed
interne”;
TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC.;
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020 di pubblicazione delle graduatorie
regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici;
VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. N. AOODGEFID/10443 del 05/05/2020 che rappresenta la
formale  autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica
VISTO che per l’ Istituzione scolastica ammessa al finanziamento la conclusione è prevista entro il
31/10/2020, mentre la chiusura amministrativo contabile va completata entro il 30/11/2020;
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con
deliberazione n. 33 del 20/12/2019
VISTO che, ai sensi del Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 competono al  Dirigente Scolastico le variazioni
al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate;

pietro
Testo digitato
CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - AOO1TRCA - terzo Circolo Didattico Aversa   Prot. 0000835/U del 07/05/2020 19:59:47VIII.1 - PROGETTI PON FSE/FESR



VISTO il D.I. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di autorizzazione da parte
del MIUR;
DATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate”nell’ambito del Programma
Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra
provenienza secondo quanto previsto dalle Linee guida

DISPONE
di apportare al programma annuale del 2020 la seguente variazione:

ENTRATA
Aggregat

o
Voce Sottovoc

e
Descrizione Importo

2 2 0 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di
sviluppo regionale (FESR)

13.000,00

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA
Progetto/Attività Aggregat

o
Voce Sottovoc

e
Descrizione Importo

P129 2 2 0 Finanziamenti dall'Unione Europea -
Fondi europei di sviluppo regionale
(FESR)

13.000,00

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA
Progetto/Attività Tipo Conto Sottocont

o
Descrizione Importo

P129 2 3 8 Acquisto di beni di consumo -
Materiali e accessori - Altri materiali
tecnico-specialistici non sanitari

970,00

P129 2 3 9 Acquisto di beni di consumo -
Materiali e accessori - Materiale
informatico

11.700,00

P129 3 1 6 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni
di terzi - Consulenze - Consulenza
informatica
PROGETTISTA €.195,00+
COLLAUDATORE €135,00

330,00

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza
dell’anno finanziario 2018. Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Circolo per la formale
presa d’atto e pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.

Il Dirigente scolastico
Prof.ssa  Anna Lisa Marinelli

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi Dell’art.3,
comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993


